
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХLІX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 30 травня 2024 р.      Стрий                     № 2604

Про затвердження Програми “Забезпечення 
підтримки і розвитку казначейської  системи 
виконання місцевих бюджетів  Стрийського 
управління    Державної казначейської служби  
України  Львівської області на 
2024 рік”

Відповідно до п.22 ст.26 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в 
Україні” з метою забезпечення заходів, пов’язаних із виконанням покладених 
завдань на Стрийське управління Державної казначейської служби України 
Львівської області та враховуючи його потреби, міська рада ВИРІШИЛА:

 

1. Затвердити Програму “Забезпечення підтримки і розвитку 
казначейської  системи виконання місцевих бюджетів  Стрийського управління    
Державної казначейської служби  України  Львівської області на 2024 рік”, що 
додається. 
        2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) відповідно 
до затвердженої Програми забезпечити виділення субвенції з бюджету 
Стрийської міської ТГ Стрийському управлінню Державної казначейської 
служби України Львівської області.
       3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету та економіки  (С.Ковальчук). 

Міський голова     Олег КАНІВЕЦЬ



ПАСПОРТ 
     Програми “Забезпечення підтримки і розвитку казначейської  
системи виконання місцевих бюджетів  Стрийського управління    
Державної казначейської служби  України  Львівської області на 

2024 рік”
       1.Ініціатор розроблення Програми                         Стрийське управління Державної казначейської 

                                                                                    служби України Львівської області                                                                                                                                                                                

       2.Дата, номер документу про
затвердження Програми                                 № 2604 від 30.05.2024 р.

       3.Розробник Програми                                           Виконавчий комітет Стрийської міської ради,                                  
                                                                                         Стрийське управління Державної казначейської 

                                                                                  служби України  Львівської області            
         

                                                                                                                                                                                    

       4.Відповідальні виконавці Програми                  Виконавчий комітет Стрийської міської ради,
                                                                                        Стрийське управління Державної казначейської 
                                                                                        служби України Львівської області

                                                                                                                                                                                  

       5. Термін реалізації Програми                                     2024 рік                       

                                                                                           

       6.Загальний обсяг фінансового ресурсу 
     Програми                                                                      92,00 тис.грн.

     у тому числі;
       6.1. коштів бюджету Стрийської міської ТГ             92,00 тис.грн.

Загальні положення
    Протягом останніх років Стрийським управлінням Державної казначейської 
служби України Львівської області  (далі - Управлінням Казначейства) спільно з 
органами місцевого самоврядування здійснено ряд організаційних та практичних 
заходів спрямованих на зміцнення фінансово-бюджетної дисципліни, забезпечення 
належного казначейського обслуговування місцевих бюджетів. Однак через брак 
фінансового ресурсу  немає можливості здійснити  ряд  важливих  заходів,   а  саме
оновити застарілу  комп’ютерну техніку на нову з операційною системою 
“Windows-10”.
      Незмінним пріоритетом казначейської служби і надалі залишається:
  - забезпечення якісного обслуговування  бюджетів територіальних громад;

      -  подальше   впровадження   та   удосконалення    дистанційного   обслуговування
      розпорядників та одержувачів коштів бюджетів із використанням системи «Клієнт            
      Казначейства-Казначейство»;

- підвищення відкритості та прозорості діяльності Управління Казначейства 
шляхом розміщення інформації на веб порталах Казначейства;



 - здійснення заходів  пов’язаних із підвищенням рівня кібербезпеки сегментів 
інформаційно-комунікаційної системи управління.
    Передбачені Програмою заходи потребують фінансування із місцевих бюджетів, 
адже їх реалізація сприятиме підвищенню якості казначейського обслуговування 
коштів місцевих бюджетів, забезпечить оперативне впровадження нових сервісів 
обслуговування, покращить ступінь захищеності систем казначейства і клієнтів.

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 
Програма

Державна казначейська служба  відповідно до покладених на неї завдань 
здійснює через систему електронних платежів Національного банку України 
розрахунково – касове обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів, які утримуються за рахунок коштів міського бюджету. 

Основним завданням органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування є забезпечення умов життєдіяльності населення на території 
громади. В значній мірі це залежить від оперативного та ефективного управління 
бюджетними коштами. Державна казначейська служба України для виконання 
зазначених цілей створює і використовує в своїй роботі сучасне і потужне 
програмне забезпечення для роботи з яким потрібно потужні технічні засоби 
обробки інформації.

Як учасник системи електронних платежів, управління зобов’язано  
забезпечити захист інформації в частині комп’ютерної мережі та банківської 
системи,  дотриманням вимог Правил організації захисту електронних банківських 
документів з використанням засобів захисту інформації Національного банку 
України. Крім цього для працівників та клієнтів Казначейства мають бути створені 
безпечні та належні умови праці.

Мета і основні завдання Програми
Мета Програми – забезпечити якісне виконання повноважень органом 

Казначейства, пов’язаних із здійсненням казначейського обслуговування 
бюджетних коштів та коштів інших клієнтів місцевих бюджетів, створення  
сприятливих умов для ефективного, оперативного та безпечного управління 
бюджетними коштами, створення належних умов праці в т.ч. для установ, які 
обслуговуються органами Казначейства, використання пріоритетного 
казначейського обслуговування через систему дистанційного обслуговування ПТК 
«Клієнт казначейства-Казначейство», та забезпечення якісного, оперативного 
обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів. 

Основне завдання Програми – підтримка і розвиток казначейської системи 
виконання місцевих бюджетів. Застосування електронних сервісів в системі 
Казначейства має дуже ефективне значення: дає змогу оперативно обмінюватись 
інформацією з клієнтами навіть в умовах дії воєнного стану. Для безперебійної 



роботи електронних серверів потрібна сучасна комп”ютерна техніка,-техніка 
нового покоління. 

Перелік завдань, заходів та показників Програми
№
з/п

Назва 
завдання 
програми

Перелік 
заходів                                           

програми

Термін
виконан
ня заходу

Виконавець 
заходу

Джерела 
фінансу
вання

Обсяги 
фінансу
вання, 

тис. 
грн.

Очікуваний
результат

1. Підтримка і 
розвиток 

казначейсько
ї системи 

виконання 
місцевих 
бюджетів 

Стрийського 
УДКСУ 

Львівської 
області на 
2024 рік

Придбання            
4-х 

персональних 
компютерів-

92000 грн. грн. 
Стрийського 

УДКСУ
 за адресою:  

вул. 
О.Бачинської, 
1а  в м.Стрию 

Львівської 
області

До 
кінця
2024 
року  

Стрийське 
УДКСУ 

Львівської 
області

Кошти 
бюджету 

Стрийської 
міської ТГ

92,0
(4 шт.* 
23,0)

Забезпечення підтримки і 
розвитку казначейської 

системи виконання 
місцевих бюджетів 

Стрийського УДКСУ 
Львівської області 

 Очікувані результати виконання Програми
1. Підвищення якості та оперативності казначейської системи виконання 

місцевих бюджетів.
2. Забезпечення покращення умов обслуговування розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів, які обслуговуються управлінням Казначейства. 
3 Забезпечення ефективного використання програмних комплексів, 

застосування новітніх технологій в інформаційній галузі.
4. Здійснення заходів  пов’язаних із підвищенням рівня кібербезпеки 

сегментів інформаційно-комунікаційної системи управління.

Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування заходів Програми здійснюється з врахуванням вимог частини 

другої статті 85 Бюджетного кодексу України за рахунок коштів міського 
бюджету, у вигляді виділення міжбюджетних трансфертів, за умови вільного 
залишку  бюджетних  коштів  або перевиконання дохідної частини загального 
фонду бюджету  за умови відсутності заборгованості за захищеними статями 
видатків в межах бюджетних призначень виділених як субвенція місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та 
культурного розвитку регіонів, затверджених рішенням ради.

Кошти зараховуються на рахунок Стрийського управління Державної 
казначейської служби України Львівської області:
р/р UA878201720313261002600080358
ЗКПО 37969195
Банк: ДКСУ, м. Київ.



Виконання Програми
Виконавець Програми – Стрийське управління Державної казначейської 

служби України Львівської області.

Ресурсне забезпечення

Програми :«Забезпечення підтримки і розвитку казначейської  системи 
виконання місцевих бюджетів  Стрийського управління    Державної 

казначейської служби  України  Львівської області на 2024 рік»
                                                                                                                

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
програми

2024 Усього витрат на виконання програми

Усього, тис.грн. 92,0 92,0
у тому числі 
(КЕКВ 3220)
бюджет 
Стрийської 
міської ТГ

92,0 92,0

КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Звіт про виконання програми подається щоквартально фінансовому 

управлінню та відділу економічного розвитку та стратегічного планування 
Стрийської міської ради за встановленою формою до 25 числа місяця, наступного 
за звітним та не пізніше, ніж через місяць після завершення року.

Начальник Стрийського управління 
Державної казначейської служби                                        
УкраїниЛьвівської області                                                      Оксана ТУЧАПСЬКА


